



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาเหนือ - นาสามัคคี หมู่ที่ ๘ บ้านนาเลียงน้อย
ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐บาท
ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th
ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายนาเหนือ - นาสามัคคี หมู่ที่ ๘ บ้านนาเลียงน้อย ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม
โดยกว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๔๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๖๑๘ ตารางเมตร
(รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียงกำหนด) กำหนด
ระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของ
งานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๒๓๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๑,๒๑๖,๙๗๗.๙๖.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทเก้าสิบหกสตางค์)
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและ การคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศ
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสุรชาติ บริโป)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาเหนือ - นาสამคี หมู่ที่ ๘ บ้านนาเลียงน้อย

ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาเหนือ - นาสามคี หมู่ที่ ๘ บ้านนาเลียงน้อย ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก

จังหวัดนครพนม

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง / องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,230,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 542 เมตร หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,168 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 ส.ค. 2566 เป็นเงิน 1,216,977.96 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กัลยา ชันทองคำ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

7.2 วิทยา สัพโส กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 พิภพ บัวชุม กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

พิภพ บัวชุม

15 สิงหาคม 2566 10:53:48

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาเหนือ - นาสამคี่ หมู่ที่ ๘ บ้านนาเลียงน้อย ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	2,168.000	1.82	3,945.76	1.4019	2.55	5,531.56
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	108.400	245.85	26,650.14	1.4019	344.65	37,360.83
3	2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	65.040	68.47	4,453.28	1.4019	95.98	6,243.05

แบบฟอร์มรายวันหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาเหนือ - นาสวมคี หมู่ที่ ๘ บ้านนาเลียงน้อย ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,168.000	352.43	764,068.24	1.4019	494.07	1,071,147.26
5	3.1.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	16.000	175.33	2,805.28	1.4019	245.79	3,932.72
6	3.1.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	196.000	94.62	18,545.52	1.4019	132.64	25,998.96
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	542.000	79.97	43,343.74	1.4019	112.10	60,763.58
	4. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ							6,000.00
รวมราคากลาง								1,216,977.96

แบบฟอร์มรายวันหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาเหนือ - นาสამคคี หมู่ที่ ๘ บ้านนาเลียงน้อย ตำบลนาเลียง อำเภอนาแก จังหวัดนครพนม ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง/องค์การบริหารส่วนตำบลนาเลียง



(วิทยา สัพโส)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(กัลยา ชันทองคำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(พิกพ บัวชุม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

พิกพ บัวชุม

15 สิงหาคม 2566